
DODATEK Č .  1  
 

KE SMLOUVĚ NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB GENERÁLNÍCH OPRAV 
 

(dále také jen „Dodatek“) 
 

Smluvní strany: 
 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00 

IČO: 256 72 541 

DIČ: CZ25672541 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5402 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti a  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti 

č. smlouvy: 108/22 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 
 

L.HAINZ spol. s.r.o. 

se sídlem: Poděbradova 1708, 289 22 Lysá nad Labem  

IČO: 49354965, DIČ: CZ49354965 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 19635 

ID datové schránky v54j26 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 126004-111/0100 

zastoupená: Ing. Marianou Nesnídalovou 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 
(společně také jen „Smluvní strany“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek v následujícím znění: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 05. 2022 na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Generální oprava veřejných věžních hodin“ (dále 

jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), Smlouvu o poskytování 

služeb generálních oprav (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení generálních 



oprav a montáží (11) jedenácti zařízení veřejných věžních hodin a souvisejícího zařízení  

v hlavním městě Praha, a to za podmínek sjednaných ve Smlouvě.  

1.2. Smluvní strany uzavírají ke Smlouvě níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek účelem, 
kterého je vynětí provedení generální opravy a montáže (1) jednoho zařízení veřejných věžních 
hodin na kostele sv. Gothard č. 390035, a to z důvodu nemožnosti plnění, jednak s ohledem na 
dobrý stav číselníků a dále na nepřístupnost hodin pro horolezce (přičemž využití jiného 
způsobu, např. plošiny, není technicky ani jinak připravené).  

2.    PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je změna Přílohy č. 2 („Rozsah a ceník služeb“), a to její ponížení 

o položku opravy zařízení veřejných věžních hodin na kostele sv. Gothard č. 390035. Nové znění 

Přílohy č. 2 („Rozsah a ceník služeb“) je nedílnou součástí tohoto dodatku a nahrazuje Přílohu 

č. 2, která byla součástí Smlouvy.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že postupovaly v souladu s čl. 10 odst. 12.11 Smlouvy. 

3.2 Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě.  

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.  

3.4 Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, 

nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost 

ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto 

Dodatku jako celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez 

zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové 

ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a 

účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného. 

3.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na vědomí, že tento 

Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Objednatel zašle tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán 

k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran 

oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 

souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.7 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) 
vyhotovení a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.8 Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu 

zcela porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření 

tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn 

nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich 



pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy. 

3.9 Přílohy:  Příloha č. 2 („Rozsah a ceník služeb“) 

 

 
 Objednatel 

 
V _____________ dne _____________ 

 
 
 

Zhotovitel  
 

V _____________ dne _____________ 

  

......................................................................... 

Tomáš Jílek  

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 

 

......................................................................... 
Ing. Mariana Nesnídalová 

jednatelka 
L.HAINZ spol. s.r.o. 

 
V _____________ dne _____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

......................................................................... 
Ing. Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 
 



Příloha č. 1_Položkový rozpočet dle Přílohy č.1 Smlouvy

Položka Objekt

Číslo 

věžních 

hodin

Specifikac

e stroje
Specifikace činností

MJ úkonů

[m2]

 Jednotková cena za 

úkon bez DPH 

 

Termín 

realizace 

Celková cena za 

úkon bez DPH 

Vícepráce 

(deratizace)

Poznámky 

k dílčí fakturaci

datum předání

Demontáž a zpětná montáž číselníků (horolezci) 1  

Nová povrchová úprava číselníků 2   

Nová povrchová úprava ručiček 4   

Čištění stroje na místě 1  

Obnova ručičkových strojků a rozvodů k číselníkům 2  

Revize elektrické instalace po generální opravě 1   

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1   

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1  

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1  

Revize elektrické instalace po generální opravě 1   

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1   

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1  

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1  

Revize elektrické instalace po generální opravě 1   

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1   

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1   

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1   

Revize elektrické instalace po generální opravě 1  

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1  

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1   

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1   

Revize elektrické instalace po generální opravě 1  

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1   

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1  

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1   

Revize elektrické instalace po generální opravě 1  

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1  

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1   

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1  

Revize elektrické instalace po generální opravě 1  

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1   

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1  

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1  

Revize elektrické instalace po generální opravě 1  

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1   

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1  

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1  

Revize elektrické instalace po generální opravě 1   

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1  

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1  

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1   

Revize elektrické instalace po generální opravě 1  

Demontáž včetně přesunu k dílenské generální opravě 1  

Dílenská generální oprava  - obnova stroje 1  

Montáž včetně přesunu na věž, kompletace a uvedení do provozu 1  

Revize elektrické instalace po generální opravě 1   

-  Kč             

728 550 Kč     

Suma víceprací k 30.06.2021

Celkem k fakturaci k 30.6.2021

5
Kostel svatého Václava                                                

Štefánikova, P5
390027

čtvrťový 

stroj
-  Kč             

390032
Základní škola pro žáky se specifickou poruchou chování 

Na Zlíchově 254/19, P5
8

-  Kč             

-  Kč             

-  Kč             4
Odborné učiliště Vyšehrad                                                                        

Vratislavova 31/6, P2
390026

čtvrťový 

stroj

3
Objekt                                                                           

Otakarova 6/1, P4
390025

čtvrťový 

stroj

-  Kč             

-  Kč             

-  Kč             

2
Kostel vatého Gotharda                                            

Krupkovo náměstí 32, P6
390035

1
Zvonice kostela svatého Vojtěcha                                           

Vojtěšská 214, P1
390005

půlový 

stroj
390029

Základní a mateřská škola                                                                                

Radlická 115/140, P5
7

půlový 

stroj

jicí stroj390028
Husův sbor                                                                                   

Na Václavce 117/1
9 -  Kč             

jicí stroj -  Kč             

-  Kč             jicí stroj390033
Radnice městské části Prahy 5                                                                         

Štefánikova 236/13, P5
11

10
Mateřská škola                                                            

Hlubočepská 90, P5
390031

-  Kč             6
Kostel svatého Václava                                                

Štefánikova, P5
390027

elektrický 

stroj




